



INIT Daniit A/S

Jyllandsgade 42
6400 Sønderborg
CVR-nr. 37237310

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.06.2024

Henning Kongstad
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

INIT Daniit A/S
Jyllandsgade 42
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 37237310
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Hans Henrik Ebbensgaard, formand
Henning Kongstad
Ingeborg Nordviken Kristiansen

Direktion

Henning Kongstad, adm. dir.
Jens Meier, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg, konstruktion, produktion og leverance af højteknologiske software- og styringsløsninger til industrielt brug inden for udvalgte brancher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -343 t.kr. mod 3.611 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser resultatet for værende som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		26.752.425	27.511.809
Personaleomkostninger	1	(26.835.210)	(22.749.666)
Af- og nedskrivninger	2	(273.584)	(116.225)
Driftsresultat		(356.369)	4.645.918
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	65.000
Andre finansielle indtægter		153	443
Andre finansielle omkostninger	3	(76.036)	(119.432)
Resultat før skat		(432.252)	4.591.929
Skat af årets resultat	4	89.147	(980.874)
Årets resultat		(343.105)	3.611.055
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	0
Overført resultat		(2.843.105)	3.611.055
Resultatdisponering		(343.105)	3.611.055

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	6	2.152.741	0
Immaterielle aktiver	5	2.152.741	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		809.669	637.310
Indretning af lejede lokaler		185.145	64.702
Materielle aktiver	7	994.814	702.012
Anlægsaktiver		3.147.555	702.012
Råvarer og hjælpematerialer		10.633.697	13.762.455
Varebeholdninger		10.633.697	13.762.455
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.084.665	7.233.956
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.997.560	906.016
Andre tilgodehavender		365.939	1.275.948
Tilgodehavende skat		0	391.618
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		634.059	0
Periodeafgrænsningsposter		953.698	366.515
Tilgodehavender		12.035.921	10.174.053
Likvide beholdninger		5.304.379	1.783.160
Omsætningsaktiver		27.973.997	25.719.668
Aktiver		31.121.552	26.421.680

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		1.900.000	1.900.000
Reserve for udviklingsomkostninger		473.603	0
Overført overskud eller underskud		3.666.127	6.982.835
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	0
Egenkapital		8.539.730	8.882.835
Udskudt skat		461.261	768.954
Hensatte forpligtelser		461.261	768.954
Igangværende arbejder for fremmed regning		12.661.402	10.999.526
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.254.491	1.751.284
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.752.080	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	4.850
Anden gæld		4.133.674	3.781.178
Periodeafgrænsningsposter		318.914	233.053
Kortfristede gældsforpligtelser		22.120.561	16.769.891
Gældsforpligtelser		22.120.561	16.769.891
Passiver		31.121.552	26.421.680
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.900.000	0	6.982.835	0	8.882.835
Overført til reserver	0	473.603	(473.603)	0	0
Årets resultat	0	0	(2.843.105)	2.500.000	(343.105)
Egenkapital ultimo	1.900.000	473.603	3.666.127	2.500.000	8.539.730

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	24.420.483	20.737.126
Pensioner	2.254.225	1.929.983
Andre omkostninger til social sikring	128.229	82.557
Andre personaleomkostninger	32.273	0
	26.835.210	22.749.666
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	41	36

2 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	273.584	116.225
	273.584	116.225

3 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Øvrige finansielle omkostninger	76.036	119.432
	76.036	119.432

4 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	218.546	602.382
Ændring af udskudt skat	(307.693)	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	378.492
	(89.147)	980.874

5 Immaterielle aktiver

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Tilgange	2.152.741
Kostpris ultimo	2.152.741
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.152.741

6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af et fodringssystem til brug i virksomhedens drift. Det vurderes, at de indregnede udviklingsprojekter, kan skabe fremtidige pengestrømme, dels ved at skabe et nyt marked, men også sælge på allerede eksisterende markeder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 83, stk. 2 er den i balancen indregnede udskudte skat modregnet de aktiverede omkostninger vedrørende udviklingsprojekter på reserven for udviklingsomkostninger bundet på egenkapitalen.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.690.368	273.493
Tilgange	429.823	136.563
Kostpris ultimo	3.120.191	410.056
Af- og nedskrivninger primo	(2.053.058)	(208.791)
Årets nedskrivninger	(257.464)	(16.120)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.310.522)	(224.911)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	809.669	185.145

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	474.624	764.000

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AX VI INV6 Holding III ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende til pengeinstitutter er der afgivet virksomhedspant i simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, fabriksnye køretøjer, driftsinventar og -materiel, drivmidler og andre hjælpestoffer, samt immaterielle rettigheder.

Virksomhedspantet udgør DKK 5.000.000
